令和 4年 12月 吉日

関係各位

九州大学病院  小児医療センター長 大賀 正一

九州大学病院  医療連携センター長 中川 尚志

福岡県保健医療介護部高齢者地域包括ケア推進課

課長 松永 浩明

令和４年度福岡県小児等在宅医療推進事業

『小児在宅医療研修会』及び『小児在宅医療シンポジウム』のご案内

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

福岡県及び福岡県小児等在宅医療推進事業の拠点病院である九州大学病院では、医療的ケア児の在宅

療養をサポートする為の活動を行っております。この度、地域の中核病院の方々、医療的ケア児を医療、

福祉、行政面で支援されている方々などを対象として、標記研修会及びシンポジウムを下記のとおり開

催いたしますのでご案内申し上げます。本年度もコロナウィルス対策の為、オンラインでの開催となっ

ております。

つきましては、ご多忙のところ恐縮ではございますが、皆様のご参加をお待ちしております。

記

『小児在宅医療研修会』

【オンデマンド配信日】  2023年 1月 13日（金）～1月 31日（火）

【内    容】 医療的ケア児のコーディネート ～はじめてお家に帰るまで～

【主  催】 福岡県、九州大学病院

【後  援】 福岡県医師会、福岡県小児科医会、福岡地区小児科医会、北九州地区小児科医会、

筑豊小児科医会、宗像小児科医会、筑後小児科医会

『小児在宅医療シンポジウム』

【開催日時】 2023年 1月 20日（金）19：00～20：30

【開催方法】 オンライン配信（ZOOM）

【配信場所】 九州大学病院北棟 2階 国際医療部 遠隔会議室

【内  容】 シンポジウム『医療的ケア児の地域支援 ～地域中核病院のこれから～』

【主  催】 福岡県、九州大学病院

【後  援】 福岡県医師会、福岡県小児科医会、福岡地区小児科医会、北九州地区小児科医会、

筑豊小児科医会、宗像小児科医会、筑後小児科医会

【技術協力】 九州大学病院 国際医療部アジア遠隔医療開発センター

以上

♦ 担当：九州大学病院医療連携センター 小児等在宅医療連携拠点事業部 黒岩

電話 092-642-5982   E-mail: shonizaitaku @jimu.kyushu-u.ac.jp